
 

  
 
 

ReMuS, nadační fond 
Karlovo náměstí 317/5, Praha 2, IČ: 21453128 
www.multiplesclerosis.cz 

 

1. Neuro-oftalmologické fórum 
Závěrečná zpráva z průběhu kongresu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 16. července 2024 

http://www.multiplesclerosis.cz/


 
    

 
 

2 | 5 
  

 
ReMuS, nadační fond 
Karlovo náměstí 317/5, Praha 2, IČ: 21453128 
www.multiplesclerosis.cz 

Úvodní slovo 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

s radostí Vám předkládáme Závěrečnou zprávu 1. Neuro-oftalmologického fóra, které se konalo 20. června 2024 
v Praze. Tento kongres byl významným krokem směrem k prohloubení spolupráce mezi neurology a oftalmology. 
Naším cílem bylo nejen sdílení odborných znalostí, ale i rozvoj multidisciplinárního přístupu v péči o pacienty 
s neuro-oftalmologickými problémy. 

Během celého dne jsme měli příležitost vyslechnout si řadu inspirativních přednášek a zúčastnit se diskuzí, které 
nás obohatily o nové poznatky a podněty pro další spolupráci. Věříme, že tento mítink položil pevné základy pro 
budoucí spolupráci a rozvoj našeho společného oboru. 

Děkujeme všem účastníkům, přednášejícím, parterům a sponzorům za jejich přínos a podporu. 

S úctou, 

 

 

Ing. Jiří Drahota       doc. MUDr. Jana Lízrová Preiningerová, Ph.D. 

Člen správní rady Nadačního fondu ReMuS   Neuro-oftalmologické fórum  
        prezidentka kongresu 

 

http://www.multiplesclerosis.cz/


 
    

 
 

3 | 5 
  

 
ReMuS, nadační fond 
Karlovo náměstí 317/5, Praha 2, IČ: 21453128 
www.multiplesclerosis.cz 

Fotodokumentace 
 

     
 

     
 

    

http://www.multiplesclerosis.cz/


 
    

 
 

4 | 5 
  

 
ReMuS, nadační fond 
Karlovo náměstí 317/5, Praha 2, IČ: 21453128 
www.multiplesclerosis.cz 

Základní informace 
Termín a místo  20. června 2024, 12:15 – 21:00 hodin, Hotel ILF Praha 

Formát akce Akreditovaná akce ČLK s více než 80 lékařů 
Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantovaná ČLK jako akce 
celoživotního vzdělávání lékařů s číslem 115537. Účastníci obdrželi potvrzující certifikát 
a 6 kreditů. 

Cílová skupina  Lékaři specializující se na neurologii, oftalmologii a neuro-radiologii 

Web akce   www.neuoft.org  

Pořadatel ReMuS, nadační fond, se sídlem Karlovo náměstí 317/5, 120 00 Praha 2, zapsán v 
nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu N, vložka č. 2473, 
zastoupený Ing. Jiřím Drahotou, člen správní rady; IČ: 21453128, DIČ: CZ21453128;  
číslo účtu: Fio banka, 2600340999/2010 

 Pořádáno ve spolupráci s Neurologickou a Oční klinikou 1. LF UK a Všeobecné fakultní 
nemocnice v Praze, pod záštitou Sekce klinické neuroimunologie a likvorologie ČNS ČLS 
JEP a za podpory České oftalmologické společnosti ČLS JEP. 

 
Program         Řečníci     
12:15 – 13:00 Paralelní kurzy   doc. MUDr. Jana Lízrová Preiningerová, Ph.D., prezidentka sjezdu 

13:00 – 13:30 Coffee break   prof. MUDr. Eva Kubala Havrdová, DrSc., řečník 

13:30 – 13:45 Slavnostní zahájení   prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D., MBA, řečník 

13:45 – 15:00 Hlavní témata   prof. MUDr. Naďa Jirásková, Ph.D., FEBO, řečník 

15:00 – 15:30 Coffee break   prof. MUDr. Manuela Vaněčková, Ph.D., MBA, řečník 

15:30 – 17:00 Soutěžní blok kazuistik   MUDr. Marta Karhanová, Ph.D., FEBO, předsedající komise 

17:00 – 17:15 Coffee break   MUDr. Petra Nytrová, Ph.D., předsedající komise 

17:15 – 18:00  Přednášky   
 

18:00 – 18:15 Vyhlášení vítězů soutěžního bloku kazuistik   
 

18:30 – 21:00 Večeře a neuro-oftalmologický kvíz   
 

 
O pořadateli 

Nadační fond IMPULS byl založen již v roce 2000 jako nezávislá nestátní nezisková organizace a od svého vzniku se 
zaměřuje na pomoc nemocným s roztroušenou sklerózou. Jedním z jeho projektů je registr ReMuS, který vznikl 
v roce 2013 a v dubnu 2024 se vydělil do samostatného nadačního fondu ReMuS. Po celou dobu své existence 
pokračuje ReMuS v naplňování svého poslání podpory vědy a výzkumu oblasti neuroimunologických onemocnění 
a dalších multidisciplinárních vědeckých aktivit. 

http://www.multiplesclerosis.cz/
http://www.neuoft.org/


 
    

 
 

5 | 5 
  

 
ReMuS, nadační fond 
Karlovo náměstí 317/5, Praha 2, IČ: 21453128 
www.multiplesclerosis.cz 

Shrnutí průběhu kongresu 
Hlavní témata: 

• Neuro-oftalmologie z pohledu neurologa, oftalmologa a radiologa 

• Mezioborová spolupráce 

• Soutěžní blok kazuistik mezioborových týmů 

• Optimální protokol léčby optické neuritidy 

1. Cíle fóra: 

1. Podpořit multidisciplinární přístup k řešení neuro-oftalmologických témat. 

2. Podpořit spolupráci mezi neurology a oftalmology v péči o pacienty formováním regionálních týmů. 

3. Podpořit mezioborové vzdělávání. 

Tyto cíle se odrazily ve všech blocích kongresu. 

2. Úvodní kurzy 

Účastníci velmi pozitivně hodnotili úvodní kurzy, které byly přizpůsobeny potřebám jednotlivých specialistů. 
Neurologové se zúčastnili kurzu zaměřeného na oční vyšetření a oftalmologové kurzu zaměřeného na 
neurologické syndromy. Výběr témat a prezentace přednášejících – prim. MUDr. Marty Vachové a MUDr. 
Zdeňka Kasla, Ph.D. – byly hodnoceny velmi kladně. 

3. Hlavní blok 

V hlavním bloku se k aktuálním tématům v neuro-oftalmologii vyjádřili: 

o Doc. MUDr. Jana Lízrová Preiningerová, Ph.D. (neurologie), 

o Prof. MUDr. Naďa Jirásková, Ph.D. (oftalmologie), 

o Prof. MUDr. Manuela Vaněčková, Ph.D. (neuroradiologie). 

4. Soutěžní blok kazuistik 

Tento blok měl za cíl podporu multidisciplinární debaty a vznik neuro-oftalmologických týmů. Podmínkou přijetí 
kazuistiky byla vhodná téma a spolupráce neuro-oftalmologických týmů. Zúčastnilo se šest týmů z různých 
pracovišť ČR, které prezentovaly kazuistiky na téma neuritidy optiku, neuropatie optiku, uveitidy a cévní 
ischemické příhody sítnice. Tři vítězné kazuistiky byly vyhlášeny na základě hlasování posluchačů. 

5. Diskuze o péči o pacienty s akutním zánětem zrakového nervu 

Tento blok vedli doc. Lízrová Preiningerová a prim. Diblík. Do diskuze se zapojili i účastníci z pléna, kteří sdíleli 
konkrétní postupy ze svých pracovišť. 

Kongres splnil své cíle a významně přispěl k prohloubení porozumění a zvýšení odborné kompetence účastníků obou 
specializací. 

http://www.multiplesclerosis.cz/

	Úvodní slovo
	Fotodokumentace
	Shrnutí průběhu kongresu

